



Município de Imbituva - 2015

ADJUDICAÇÃO POR ITEM

Pregão 74/2015

Equiplano

Página:1

Item	Produto/Serviço			UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 230642-5		ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			CNPJ: 04.217.590/0001-60		Telefone: 41-36210952	Status: Classificado	2.340,00	
Representante: 233639-1		WILLIAN DIEGO BARRETO DE COSTA								
Lote 001 - Lote 001										2.340,00
035	10544	DEXAMETASONA 1MG/G CREME BISNAGA			UNI	2.000,00	Classificado	multilab	0,57	1.140,00 *
058	10567	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG + 25MG CAPSULA			UNI	1.000,00	Classificado	roche	1,20	1.200,00 *
Fornecedor: 230637-9		Altermed Material Medico Hospitalar			CNPJ: 00.802.002/0001-02		Telefone: 4735209000	Status: Classificado	47.553,30	
Representante: 233293-1		MARCOS DANIEL DA SILVA								
Lote 001 - Lote 001										30.478,00
003	10512	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO			UNI	1.000,00	Classificado	Prati Donaduzzi	0,689	689,00 *
009	10518	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG +			UNI	6.000,00	Classificado	GlaxoSmithKline	0,87	5.220,00 *
010	10519	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50MG+12			FR	600,00	Classificado	GlaxoSmithKline	9,75	5.850,00 *
013	10522	ANLODIPINO (BESILATO) 5MG COMPRIMIDO			UNI	25.000,00	Classificado	Teuto	0,019	475,00 *
021	10530	CARVEDIOL 25 MG COMPRIMIDOS			UNI	15.000,00	Classificado	Torrent	0,13	1.950,00 *
022	10531	CARVEDIOL 6,25MG COMP			UNI	5.000,00	Classificado	Torrent	0,12	600,00 *
028	10537	CITALOPRAM (BROMIDRATO) 20MG			UNI	4.000,00	Classificado	Torrent	0,13	520,00 *
031	10540	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOL ORAL FR			FR	800,00	Classificado	Hipolabor	1,49	1.192,00 *
045	10554	FENOTEROL (BROMIDRATO) 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL E			FR	600,00	Classificado	Hipolabor	1,79	1.074,00 *
050	10559	HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO			UNI	15.000,00	Classificado	Cristalia	0,14	2.100,00 *
059	10568	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG COMPRIMIDO			UNI	1.000,00	Classificado	Teuto	0,19	190,00 *
062	10571	LIDOCAINA 2% GEL TOPICO - BISNAGA			TUB	250,00	Classificado	Hipolabor	1,30	325,00 *
063	10572	LORATADINA 1MG/ML SOLUCAO ORAL FRA			FR	800,00	Classificado	Mariol	1,61	1.288,00 *
065	10574	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 10 ML OU MAIS			FR	500,00	Classificado	Mariol	0,48	240,00 *
066	10575	METRONIDAZOL 100MG/G GELEIA VAGINAL			TUB	600,00	Classificado	Teuto	2,75	1.650,00 *
067	10576	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO			UNI	7.000,00	Classificado	Prati Donaduzzi	0,085	595,00 *
071	10580	NISTATINA 100 000UI/ML ML SUSP ORAL			FR	500,00	Classificado	Prati Donaduzzi	1,68	840,00 *
076	10585	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO			UNI	120.000,00	Classificado	Hipolabor	0,04	4.800,00 *
082	10591	PREDNISONA COMPRIMIGO 20 MG			UNI	8.000,00	Classificado	Sanval	0,11	880,00 *
Lote 002 - Lote 002										1.431,60
010	10614	EPINEFRINA 1MG/ML AMP. 1ML			AM	200,00	Classificado	Hipolabor	1,25	250,00 *
017	10621	METRONIDAZOL 500MG - BOLSA 100ML			UNI	200,00	Classificado	Fresenius Kabi Brasil	2,06	412,00 *
019	10623	SUXAMETONIO 500 MG FAP PO			FR	80,00	Classificado	Ariston	9,62	769,60 *
Lote 003 - Lote 003										15.643,70
001	10625	AGUA OXIGENADA 10VOL - FRASCO COM 1L			FR	30,00	Classificado	Vic Pharma	2,97	89,10 *
007	10631	AGULHA PARA ANESTESIA REGIONAL 27GX3,5			UNI	200,00	Classificado	Lamedid-Solidor-Procare	4,77	954,00 *
008	10729	ALGODÃO EM ROLETES DENTAIS - PACOTE			PCT	200,00	Classificado	Ssplus	1,63	326,00 *
011	10634	ALMOTOLIA 500ML-GRADUADO EM ALTO RELEVO-COR T			UNI	200,00	Classificado	J Prolab	2,20	440,00 *
017	10640	EQUIPO BURETA MICRO-GOTAS 150ML, CONF EDITAL			UNI	50,00	Classificado	Lamedid-Solidor-Procare	4,62	231,00 *
020	10643	FIO CATGUT CROMADO 2.0 - CX COM 24 UNI			UNI	2.000,00	Classificado	Technofio	3,00	6.000,00 *
024	10648	GEL P/ ECG E ULTRASONOGRAFIA - GALÃO			GL	10,00	Classificado	Caithec-Dentaltec	15,81	158,10 *
028	10652	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE			UNI	1.500,00	Classificado	Blowtex	0,23	345,00 *
030	10654	PVPI 10% TÓPICO - FRS C/ 1.000ML			FR	200,00	Classificado	Vic Pharma	12,59	2.518,00 *
043	10667	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO DE SÓDIO - SIST			UNI	500,00	Classificado	Segmenta-Eurofarma	2,87	1.435,00 *
050	10674	SOLUÇÃO GLICOSE A 5% 100ML - SISTEM			UNI	500,00	Classificado	Basa	1,97	985,00 *
080	10704	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.04			UNI	200,00	Classificado	Biosani	0,51	102,00 *
081	10705	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.06			UNI	200,00	Classificado	Biosani	0,52	104,00 *
082	10706	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.08			UNI	200,00	Classificado	Biosani	0,60	120,00 *
083	10707	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.10			UNI	200,00	Classificado	Biosani	0,64	128,00 *
084	10708	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.14			UNI	200,00	Classificado	Biosani	0,70	140,00 *
086	10710	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.18			UNI	250,00	Classificado	Biosani	0,91	227,50 *
087	10711	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.20			UNI	200,00	Classificado	Biosani	1,00	200,00 *
090	10714	SONDA URETAL N. 10			UNI	700,00	Classificado	Biosani	0,43	301,00 *
091	10715	SONDA URETAL N. 12			UNI	500,00	Classificado	Biosani	0,45	225,00 *
092	10716	SONDA URETAL N. 14			UNI	500,00	Classificado	Biosani	0,48	240,00 *
093	10717	SONDA URETAL N. 16			UNI	500,00	Classificado	Biosani	0,47	235,00 *
094	10718	SONDA URETAL N. 18			UNI	250,00	Classificado	Biosani	0,56	140,00 *
Emitido por: TIAGO SOUZA na versão: 5512.n										



Município de Imbituva - 2015
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 74/2015

Equiplano

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 5081-4 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ: 03.652.030/0001-70 Telefone: 5435232700 Status: Classificado 56.273,00								
Representante: 221905-1 EDIVAR SZYMASNKI								
Lote 001 - Lote 001							33.381,00	
002	10511 ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO	UNI	8.000,00	Classificado	TEUTO	0,037	296,00	*
015	10524 BECLOMETASONA 250MCG/DOSE AEROSOL ORAL - FRA	UNI	100,00	Classificado	CHIESI	52,95	5.295,00	*
016	10525 BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDOS	UNI	5.000,00	Classificado	PRATI D.	0,11	550,00	*
025	10534 CINARIZINA 25 MG COMPRIMIDOS	UNI	15.000,00	Classificado	BRAINFARMA	0,09	1.350,00	*
044	10553 FENOBARBITAL 100 MG COMP	UNI	20.000,00	Classificado	TEUTO	0,09	1.800,00	*
047	10556 FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA BLISTER COM 1 CAPSU	UNI	4.000,00	Classificado	PRATI D.	0,20	800,00	*
054	10563 IPRATROPIO (BROMETO) 0,25MG/ML SOL	FR	800,00	Classificado	TEUTO	0,60	480,00	*
055	10564 ISOFLAVONA DE SOJA 150MG (EXTRATO DE Glycine	UNI	3.000,00	Classificado	VITAMED	0,34	1.020,00	*
060	10569 LEVOMEPROMAZINA 100 MG COMP.	UNI	20.000,00	Classificado	CRISTALIA	0,60	12.000,00	*
061	10570 LEVOMEPROMAZINA 25 MG CPR	UNI	25.000,00	Classificado	CRISTALIA	0,27	6.750,00	*
075	10584 PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO	FR	800,00	Classificado	NATULAB	0,48	384,00	*
084	10593 SECNIDAZOL 1000 MG COMPRIMIDOS	UNI	1.000,00	Classificado	PRATI D.	0,41	410,00	*
089	10597 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG CO	UNI	6.000,00	Classificado	PRATI D	0,084	504,00	*
091	10600 TIORIDAZINA (CLORIDRATO) 50 MG COMP	UNI	2.000,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	0,41	820,00	*
093	10602 VARFARINA (SÓDICA) 5MG COMP	UNI	2.500,00	Classificado	TEUTO	0,10	250,00	*
094	10603 VITAMINAS COMPLEXO B (B1, B2, B3, B5, B6) SOL	FR	400,00	Classificado	BELFAR	1,68	672,00	*
Lote 002 - Lote 002							20.271,00	
004	10607 CEFTRIAXONA 500MG PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL IM	AM	1.700,00	Classificado	ABL	9,50	16.150,00	*
018	10622 MORFINA 10MG/ML - AP 1 ML	AM	1.300,00	Classificado	CRISTALIA	3,17	4.121,00	*
Lote 003 - Lote 003							2.621,00	
047	10671 SOLUÇÃO GLICOFIOSIOLOGICA A 5% + 0,9 % 125ML	UNI	100,00	Classificado	BASA	1,84	184,00	*
048	10672 SOLUÇÃO GLICOFIOSIOLOGICA A 5% + 0,9 % 250ML	UNI	600,00	Classificado	BASA	2,12	1.272,00	*
049	10673 SOLUÇÃO GLICOFIOSIOLOGICA A 5% + 0,9 % 500ML	UNI	500,00	Classificado	BASA	2,33	1.165,00	*
Fornecedor: 221131-9 CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 05.782.733/0001-49 Telefone: 51 3751-9300 Status: Classificado 4.500,00								
Representante: 233641-3 RENATA CASAGRANDE GALIOTTO								
Lote 001 - Lote 001							4.500,00	
092	10601 VALPROATO DE SÓDIO 288MG (EQUIVALENTE A 250MG	UNI	25.000,00	Classificado	ABBOTT	0,18	4.500,00	*
Fornecedor: 3976-4 CIRURGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS CNPJ: 05.746.444/0001-94 Telefone: 44 3623-3591 Status: Classificado 24.535,50								
Representante: 3997-7 EDIEL DE MORAES PINHEIRO								
Lote 001 - Lote 001							1.792,50	
033	10542 CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 100 MG	UNI	6.000,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	0,20	1.200,00	*
051	10560 HALOPERIDOL 2 MG/ML SOL ORAL - FRAS	FR	250,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	2,37	592,50	*
Lote 002 - Lote 002							11.868,00	
005	10608 CIPROFLOXACINO 400MG FR 200ML	FR	250,00	Classificado	ISOFARMA	6,18	1.545,00	*
007	10611 DESLANOSIDEO 0,2MG/ML - AMP 2ML	AM	100,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	1,15	115,00	*
012	10616 HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML	AM	400,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	7,48	2.992,00	*
016	10620 MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO) 150MG/ML SUSPEN	AM	800,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	9,02	7.216,00	*
Lote 003 - Lote 003							10.875,00	
002	10626 AGULHA DESC. 13X4,5 - CAIXA COM 100 UNI	UNI	1.500,00	Classificado	DESCARPACK	0,06	90,00	*
005	10629 AGULHA DESC. 40X12 - CAIXA COM 100 UNI	UNI	1.200,00	Classificado	DESCARPACK	0,06	72,00	*
018	10641 ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL,	UNI	15,00	Classificado	G-TECH	52,00	780,00	*
022	10646 FORMOL 37% INIBIDO - FRASCO COM 1 L	LT	30,00	Classificado	RICIE	12,35	370,50	*
026	10650 GLICERINA 120MG/ML - FR 500ML	FR	30,00	Classificado	JP	3,65	109,50	*
034	10658 SACO P/ LIXO RECICLÁVEL 60L - PCT C C/ 100 UN	PCT	50,00	Classificado	NECKPLAST	12,74	637,00	*
042	10666 SOLUÇÃO DE MANITOL A 20% 500ML - SISTEMA FECH	UNI	400,00	Classificado	JP	4,49	1.796,00	*
103	10727 TUBO CIRURGICO DE SILICONE 6,0MM X 12,0MM -	RL	100,00	Classificado	KINNER	70,20	7.020,00	*



Município de Imbituva - 2015
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 74/2015

Equiplano

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 227264-4 Dimaster Com de Prod Hosp Ltda		CNPJ: 02.520.829/0001-40		Telefone: 54-3523-2600		Status: Classificado	25.568,00	
Representante: 230644-1 Andre Trzcinski								
Lote 001 - Lote 001		22.088,00						
014	10523 AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG	UNI	5.000,00	Classificado	MEDQUIMICA	0,39	1.950,00	*
018	10527 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG COMPRIMIDO	UNI	6.000,00	Classificado	U.QUIMICA	0,35	2.100,00	*
024	10533 CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM	FR	500,00	Classificado	TEUTO	5,90	2.950,00	*
027	10536 CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500MG COMPRIMIDO	UNI	7.000,00	Classificado	PRATI	0,15	1.050,00	*
029	10538 CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG	UNI	3.500,00	Classificado	E M S	0,65	2.275,00	*
032	10541 CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL	FR	600,00	Classificado	NATULAB	0,58	348,00	*
034	10543 CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25MG	UNI	12.000,00	Classificado	CRISTALIA	0,19	2.280,00	*
052	10561 IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	3.000,00	Classificado	NATULAB	0,88	2.640,00	*
053	10562 IMIPRAMINA 25 MG COMP	UNI	12.000,00	Classificado	CRISTALIA	0,24	2.880,00	*
057	10566 ITRACONAZOL 100 MG CAPSULA	UNI	1.200,00	Classificado	HYPERMARCAS	0,50	600,00	*
069	10578 MICKANIA GLOMERATA SPRENGL	FR	1.000,00	Classificado	NATULAB	1,73	1.730,00	*
077	10586 PAROXETINA 20 MG COMP	UNI	1.500,00	Classificado	ZYDUS	0,19	285,00	*
088	10598 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 + 8 MG/ML SU	FR	800,00	Classificado	TEUTO	1,25	1.000,00	*
Lote 002 - Lote 002		3.480,00						
003	10606 BENZILPENICILINA BENZATINA 600 000UI PÓ SUSP	AM	800,00	Classificado	TEUTO	4,35	3.480,00	*
Fornecedor: 4002-9 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		CNPJ: 85.477.586/0001-32		Telefone: 4532248308		Status: Classificado	63.601,20	
Representante: 4003-7 EUCLIDES LUIZ TOMAZELLI								
Lote 001 - Lote 001		27.088,00						
006	10515 AMBROXOL (CLORIDRATO) 7,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL F	FR	170,00	Classificado	BOEHRINGER	13,60	2.312,00	*
017	10526 BUDESONIDA 32MCG/DOSE SUSPENSÃO EM SPRAY NASA	UNI	160,00	Classificado	BIOSINTETICA	15,15	2.424,00	*
023	10532 CEFALEXINA 500 MG CAPSULA	UNI	15.000,00	Classificado	RANBAXY	0,25	3.750,00	*
026	10535 CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDOS	UNI	20.000,00	Classificado	RANBAXY	0,18	3.600,00	*
038	10547 DISSULFIRAM 250 MG COMP	UNI	1.500,00	Classificado	SANOFI AVENTIS	0,31	465,00	*
039	10548 DOXAZOSINA (MESILATO) 2MG	UNI	5.000,00	Classificado	E M S	0,09	450,00	*
041	10550 ESPIRONOLATONA 50MG COMPRIMIDO	UNI	15.000,00	Classificado	HIPOLABOR	0,15	2.250,00	*
042	10551 ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,3MG	UNI	1.500,00	Classificado	WYETH	0,71	1.065,00	*
043	10552 FENITOINA (SÔDICA) 100 MG COMP	UNI	15.000,00	Classificado	SANOFI AVENTIS	0,25	3.750,00	*
046	10555 FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO	UNI	5.000,00	Classificado	E M S	0,25	1.250,00	*
049	10558 FUROSEMIDA COMPRIMIDO 40MG	UNI	30.000,00	Classificado	HIPOLABOR	0,03	900,00	*
056	10565 ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 5MG	UNI	700,00	Classificado	E M S	0,27	189,00	*
068	10577 METROPOLOL TARTARATO 100MG	UNI	1.000,00	Classificado	ASTRAZENECA	2,00	2.000,00	*
078	10587 PERMETRINA 50MG/ML LOÇÃO - FRASCO	FR	300,00	Classificado	MULTILAB	1,88	564,00	*
079	10588 PIRACETAM 300MG/5ML	FR	100,00	Classificado	MEDLEY	8,28	828,00	*
080	10589 PIRACETAM 400MG COMPRIMIDO	UNI	300,00	Classificado	MEDLEY	0,58	174,00	*
085	10594 SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO	UNI	3.000,00	Classificado	PRATI DONADUZZI	0,089	267,00	*
090	10599 SULFATO FERROSO 40 MG DE FE II COM	UNI	25.000,00	Classificado	PRATI DONADUZZI	0,034	850,00	*
Lote 002 - Lote 002		22.080,00						
002	10605 BENZILPENICILINA BENZATINA 1 200 000UI PÓ SUS	AM	1.500,00	Classificado	TEUTO	8,25	12.375,00	*
013	10617 HIDROXIDO FERRICO 20 MG/ML - AP 5M	AM	200,00	Classificado	NYCOMED	10,75	2.150,00	*
015	10619 LINCOMICINA 300MG/ML AMP 1ML	AM	100,00	Classificado	NEOQUIMICA	4,35	435,00	*
020	10610 TIAMINA+CLORIDRATO+CIANOCOBALAMINA 100MG+100M	CX	800,00	Classificado	MERCK	8,90	7.120,00	*
Lote 003 - Lote 003		14.433,20						
006	10630 AGULHA PARA ANESTESIA REGIONAL 25GX3,5	UNI	200,00	Classificado	PROCARE	3,90	780,00	*
025	10649 GEL PARA LIMPEZA E HIDRATAÇÃO DE FERIDAS, 30M	UNI	10,00	Classificado	SMITH	56,08	560,80	*
027	10651 PRANCHA PROJETADA P/ TRANSP. MANUAL DE VITIMA	UNI	2,00	Classificado	MARIMAR-183X44X5	360,00	720,00	*
031	10655 SABONETE LÍQUIDO - FRAGANCIA NEUTRA	UNI	350,00	Classificado	CINORD-CIN CLEAN	4,68	1.638,00	*
032	10657 SACO HAMPER P/ ROUPARIA HOSPITALAR CORDÃO 120	UNI	100,00	Classificado	TACPLAST	1,41	141,00	*
036	10660 SACO PARA LIXO INFECTANTE 60L - PCT C/ 100 UN	PCT	130,00	Classificado	TACPLAST	15,99	2.078,70	*
039	10663 SCALP 21G	UNI	8.000,00	Classificado	LAMEDID	0,14	1.120,00	*
051	10675 SOLUÇÃO GLICOSE A 5% 250ML - SISTEMA FECHADO	UNI	600,00	Classificado	SANOBIOL	2,14	1.284,00	*
053	10677 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04	UNI	150,00	Classificado	BIOSANI	0,41	61,50	*
Emitido por: TIAGO SOLIZA na versão: 5512.n								



Município de Imbituva - 2015
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 74/2015

Equiplano

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
054	10678 Sonda Aspiração Traqueal 06	UNI	150,00	Classificado	BIOSANI	0,43	64,50	*
055	10679 Sonda Aspiração Traqueal 08	UNI	150,00	Classificado	BIOSANI	0,45	67,50	*
056	10680 Sonda Aspiração Traqueal 10	UNI	300,00	Classificado	BIOSANI	0,46	138,00	*
057	10681 Sonda Aspiração Traqueal 12	UNI	150,00	Classificado	BIOSANI	0,48	72,00	*
058	10682 Sonda Aspiração Traqueal 14	UNI	150,00	Classificado	BIOSANI	0,48	72,00	*
059	10683 Sonda Aspiração Traqueal 16	UNI	300,00	Classificado	BIOSANI	0,51	153,00	*
060	10684 Sonda Aspiração Traqueal 18	UNI	150,00	Classificado	BIOSANI	0,55	82,50	*
073	10697 Sonda Nasogástrica Curta N.08	UNI	200,00	Classificado	BIOSANI	0,44	88,00	*
075	10699 Sonda Nasogástrica Curta N.12	UNI	200,00	Classificado	BIOSANI	0,46	92,00	*
076	10700 Sonda Nasogástrica Curta N.14	UNI	300,00	Classificado	BIOSANI	0,50	150,00	*
078	10702 Sonda Nasogástrica Curta N.18	UNI	300,00	Classificado	BIOSANI	0,59	177,00	*
079	10703 Sonda Nasogástrica Curta N.20	UNI	200,00	Classificado	BIOSANI	0,69	138,00	*
085	10709 Sonda Nasogástrica Longa N.16	UNI	250,00	Classificado	BIOSANI	0,91	227,50	*
088	10712 Sonda Uretal N. 04	UNI	200,00	Classificado	BIOSANI	0,42	84,00	*
089	10713 Sonda Uretal N. 06	UNI	250,00	Classificado	BIOSANI	0,39	97,50	*
095	10719 Sonda Uretal N. 20	UNI	200,00	Classificado	BIOSANI	0,63	126,00	*
096	10720 Tala Imobilizadora em Papelão 60CMX10CM - PCT	UNI	1.000,00	Classificado	MARIMAR-60X20	1,86	1.860,00	*
098	10722 Tesoura Cirúrgica Íris Fina 11,5CM,	UNI	10,00	Classificado	ABC-12CM	12,95	129,50	*
099	10723 Tesoura Metzenbaum Reta 20CM, Aço	UNI	10,00	Classificado	ABC	33,02	330,20	*
102	10726 Tubo Cirúrgico de Latex Natural 3,0MM X 5,0M	RL	100,00	Classificado	MEDICONE	19,00	1.900,00	*

Fornecedor: 5087-3 EFETIVE PRODUTOS MEDCOS HOSPITALARES LTDA			CNPJ: 11.101.480/0001-01			Telefone: 4130420996	Status: Classificado	7.175,50
Representante: 221906-9 CLAUDIO JOSE DOS SANTOS								
Lote 003 - Lote 003								
003	10627	AGULHA DESC. 25X07 - CAIXA COM 100 UNI	UNI	1.500,00	Classificado	DESCARPACK	0,059	88,50 *
013	10636	ATADURA GESSADA 12CM X 2,0CM, CONF EDITAL	UNI	2.000,00	Classificado	CREMER-COTAMOS 10CM	1,69	3.380,00 *
015	10638	ATADURA GESSADA 6CM X 2,0CM, CONF EDITAL	UNI	800,00	Classificado	CREMER	0,74	592,00 *
023	10647	FRALDA PEDIATRICA TAMANHO RN	UNI	2.000,00	Classificado	MAMYPOKO	1,00	2.000,00 *
033	10656	SACO HAMPER PARA ROUPARIA HOSPITALAR CORDÃO 1	UNI	100,00	Classificado	RAVA	1,40	140,00 *
100	10724	TORNEIRA DESCARTAVEL 3 VIAS	UNI	100,00	Classificado	SOLIDOR	0,53	53,00 *
101	10725	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL - CX	CX	20,00	Classificado	DESCARPACK	6,10	122,00 *
104	10728	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMET	UNI	5,00	Classificado	OXIGEL	160,00	800,00 *

Fornecedor: 230720-1		MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP		CNPJ: 09.254.808/0001-70			Telefone: 4230352029	Status: Classificado	13.291,80
Representante: 232092-4		WALDEMAR GETESKI							
Lote 003 - Lote 003									13.291,80
009	10632	ALMOTOLIA 250ML - COR MARRON - BICO RETO	UNI	150,00	Classificado	Jprolab	1,89	283,50 *	
010	10633	ALMOTOLIA 500ML-GRADUADO EM ALTO RELEVO-COR A	UNI	150,00	Classificado	Jprolab	2,35	352,50 *	
029	10653	PVPI 10% DEGERMANTE - FRS C/ 1.000ML	FR	130,00	Classificado	Vic Pharma	12,46	1.619,80 *	
035	10659	SACO PARA LIXO INFECTANTE 20L - PCT C/ 100 UN	PCT	50,00	Classificado	Nekplast	10,40	520,00 *	
061	10685	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,5MM	UNI	50,00	Classificado	Vital gold	3,26	163,00 *	
062	10686	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 2,0MM	UNI	50,00	Classificado	Vital gold	2,65	132,50 *	
063	10687	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 2,5MM	UNI	50,00	Classificado	Vital gold	2,65	132,50 *	
065	10689	SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº 14.	UNI	800,00	Classificado	Starmed	2,45	1.960,00 *	
067	10691	SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº 18	UNI	2.500,00	Classificado	Starmed	2,55	6.375,00 *	
069	10693	SONDA FOLEY 3 VIAS, 30CC, Nº 16	UNI	200,00	Classificado	Starmed	2,31	462,00 *	
070	10694	SONDA FOLEY 3 VIAS, 30CC, Nº 18	UNI	200,00	Classificado	Starmed	2,55	510,00 *	
071	10695	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.04	UNI	200,00	Classificado	Medsonda	0,38	76,00 *	
072	10696	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.06	UNI	200,00	Classificado	Medsonda	0,42	84,00 *	
074	10698	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.10	UNI	200,00	Classificado	Medsonda	0,44	88,00 *	
077	10701	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.16	UNI	300,00	Classificado	Medsonda	0,51	153,00 *	
097	10721	TERMOMETRO DIGITAL AUTO-TESTE, DESLIGA AUTOM.	UNI	40,00	Classificado	Solidor	9,50	380,00 *	

Fornecedor: 221214-5		PLASMEDIC COM DE MAT PARA USO MED E LAB EIRELI			CNPJ: 09.200.303/0001-22		Telefone: 54 3519 1224		Status: Classificado		13.334,50	
Representante: 221221-8		NEDIO JUSTINO MASSOCHIN JUNIOR										
Lote 003 - Lote 003											13.334,50	
004	10628	AGULHA DESC. 25X8 - CAIXA COM 100 UNI			UNI	1.500,00	Classificado	SOLIDOR		0,059	88,50 *	



Município de Imbituva - 2015
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 74/2015

Equiplano

Página:5

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
012	10635 ATADURA CREPE 20CM X 1,80M, CONF EDITAL	UNI	5.000,00	Classificado	ANDREONI	0,66	3.300,00	*
014	10637 ATADURA GESSADA 15CM X 2,0CM, CONF EDITAL	UNI	3.000,00	Classificado	ORTOFLEX	1,95	5.850,00	*
019	10642 ESFIGNOMANOMETRO OBESO,	UNI	8,00	Classificado	PREMIUM	62,00	496,00	*
021	10645 FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MM	RO	1.500,00	Classificado	CIEX	2,40	3.600,00	*

Fornecedor: 637-8 PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA				CNPJ: 02.816.696/0001-54		Telefone: (42) 2101-5151	Status: Classificado	34.268,60
Representante: 5073-3 FERNANDO PARUCKER DA SILVA JÚNIOR								
Lote 001 - Lote 001								10.099,00
001	10510	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	UNI	40.000,00	Classificado	IMEC	0,018	720,00 *
007	10516	AMINOFILINA DIIDRATADA 100 MG COMPR	UNI	6.000,00	Classificado	HIPOLABOR	0,03	180,00 *
020	10529	CARBONATO DE LITIO 300 MG COMP.	UNI	3.000,00	Classificado	HIPOLABOR	0,12	360,00 *
036	10545	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4MG/ML SOLUÇÃO	FR	1.000,00	Classificado	HIPOLABOR	0,82	820,00 *
064	10573	METILFENIDATO (CLORIDRATO) 10 MG COMP	UNI	1.000,00	Classificado	NOVARTIS	1,04	1.040,00 *
074	10583	OXCARBAMAZEPINA 60MG/ML SUSP ORAL	FR	150,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	22,50	3.375,00 *
086	10595	SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR	FR	400,00	Classificado	PRATI DONADUZZI	0,67	268,00 *
087	10596	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME POTE	UNI	120,00	Classificado	PRATI DONADUZZI	27,80	3.336,00 *

Lote 002 - Lote 002								12.213,60
008	10612 DIPROPIONATO+FOSFATO DISS. DE BETAMETASONA 5M	AM	3.000,00	Classificado	CRISTALIA	3,54	10.620,00	*
009	10613 DOBUTAMINA 12,5MG/ML INJ	AM	100,00	Classificado	HIPOLABOR	13,20	1.320,00	*
014	10618 LIDOCAINA 2% COM VASOCONSTRITOR	FR	80,00	Classificado	HYPOFARMA	3,42	273,60	*

Lote 003 - Lote 003								11.956,00
016	10639 ATADURA GESSADA 8CM X 2,0CM, CONF EDITAL	UNI	800,00	Classificado	POLARFIX	0,67	536,00	*
045	10669 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% , SISTEMA FECHADO	AM	1.000,00	Classificado	SAMTEC	0,19	190,00	*
064	10688 SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº 12.	UNI	800,00	Classificado	SOLIDOR	2,35	1.880,00	*
066	10690 SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº 16	UNI	1.500,00	Classificado	SOLIDOR	2,40	3.600,00	*
068	10692 SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº 20	UNI	2.500,00	Classificado	SOLIDOR	2,30	5.750,00	*

Fornecedor: 228585-1		PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA		CNPJ: 81.706.251/0001-98		Telefone: 41 33329188		Status: Classificado	9.614,00
Representante: 230654-9		ELCIO LUIS BORDIGNON							
Lote 001 - Lote 001									9.614,00
011	10520	AMOXICILINA 500 MG CAPSULAS	UNI	25.000,00	Classificado	PRATI	0,12	3.000,00	*
030	10539	CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO	UNI	12.000,00	Classificado	TKS - SUN FARMACEUTICA	0,07	840,00	*
040	10549	ESPIRONOLATONA 25MG COMPRIMIDO	UNI	20.000,00	Classificado	ASPEN	0,09	1.800,00	*
048	10557	FLUOXETINA 20 MG COMPRIMIDO	UNI	60.000,00	Classificado	TEUTO	0,05	3.000,00	*
070	10579	MICONAZOL (NITRATO) CR 20MG/G	TUB	400,00	Classificado	PRATI	1,46	584,00	*
083	10592	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G PÓ PARA SOLUÇÃ	SA	1.000,00	Classificado	NATULAB	0,39	390,00	*

Fornecedor: 5083-1		PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		CNPJ: 85.247.385/0001-49		Telefone: 49 3324 5585		Status: Classificado	18.266,50
Representante: 5084-9		JUSTO GOYA DORNELLES JUNIOR							
Lote 001 - Lote 001									5.018,50
004	10513	AMBROXOL (CLORIDRATO) 15MG/5ML SOL ORAL FR 12	FR	600,00	Classificado	NATULAB		1,28	768,00 *
005	10514	AMBROXOL (CLORIDRATO) 30MG/5ML SOLUÇÃO ORAL F	FR	600,00	Classificado	NATULAB		1,38	828,00 *
012	10521	AMOXICILINA 50MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL CO	UNI	800,00	Classificado	TEUTO		2,00	1.600,00 *
037	10546	DIPIRONA 500 MG/ML SOLUCAO ORAL FR	FR	800,00	Classificado	FARMACE		0,50	400,00 *
072	10581	NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI/G	UNI	250,00	Classificado	TEUTO		2,25	562,50 *
073	10582	NITROFURANTOINA 100 MG COMP	UNI	4.000,00	Classificado	TEUTO		0,13	520,00 *
081	10590	PREDNISONA 5 MG COMP	UNI	5.000,00	Classificado	VITAPAN		0,068	340,00 *

Lote 003 - Lote 003								13.248,00
040	10664 SOLUCAO DE GLICOSE A 5% FRASCO DE 1000ML	UNI	500,00	Classificado	BASA	3,86	1.930,00	*
044	10668 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 1.000ML, SISTEMA	UNI	2.500,00	Classificado	BASA	3,40	8.500,00	*
046	10670 SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA A 5% + 0,9 % 1000ML	UNI	400,00	Classificado	BASA	3,92	1.568,00	*
052	10676 SOLUÇÃO GLICOSE A 5% 500ML - SISTEMA FECHADO	UNI	500,00	Classificado	BASA	2,50	1.250,00	*

VALOR TOTAL: 320.321,90

O presente termo adjudica os Itens acima, à respectiva empresa.

Imbituva/Pr, 08 de Outubro de 2015.

Amilton Tiago de Souza

Pregoeiro